
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 

 
Nr. 147 din 18.10.2010 

 
privind aprobarea organizării ,,CUPEI MUŞATINILOR” la fotbal-tenis 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 

 

Examinând expunerea de motive nr. 18413 din 15.10.2010 întocmită de către dl. 

consilier local George Lazăr, precum şi raportul de specialitate nr. 18426 din 15.10.2010 

întocmit de către Serviciul Comunicare; 

Văzând avizul favorabil nr. 62 din 18.10.2010 al Comisiei pentru buget finanţe, 

avizul favorabil nr. 32 din 18.10.2010 al Comisiei de Administraţie Publică Locală, Sport 

şi Turism, avizul favorabil nr. 149 din 18.10.2010 al Comisiei juridice, precum şi avizul 

pentru legalitate nr. 18550 din 18.10.2010 dat de Secretarul municipiului Roman; 

În temeiul prevederilor art. 36, alin. 2, lit. „b”, „d”, alin. 4, lit. „a”, alin. 6, lit. „a”, 

pct. 4, de art. 45, precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. “b” din Legea nr. 215/2001R privind 

administraţia publică locală. 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă organizarea în municipiul Roman a ,,CUPEI 

MUŞATINILOR” la fotbal-tenis, în perioada 08-14 noiembrie 2010 şi alocarea 

sumei de 5.000 lei pentru buna desfăşurare a acestei activităţi. 
 

Art. 2. Se numeşte comisia de organizare a competiţiei prevăzută la articolul 1, 

în următoarea componenţă:      -    George Lazăr      – consilier local; 

- Maricel Benchea – consilier local; 

- Ilie Boloca           – consilier local; 

- Ion Şoiman          – profesor; 

- Mihai Bîrjovanu  – inspector de specialitate; 
 

Art. 3. Primarul municipiului Roman şi Comisia numită la articolul 2 vor aduce 

la îndeplinire prevederile prezentei Hotărâri.  
 

Art. 4. Prezenta hotărâre se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 

municipiului, autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 

      Preşedinte de şedinţă                                              Contrasemnează 

               Consilier,                                                                Secretar, 

     Constantin HOLBAN                                     Jurist Gheorghe CARNARIU 


